
Estado do Rio Grande do Sul 
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 199/2024 
PROCESSO Nº 253/2024 

1.  Objeto: AQUISIÇÃO DE MOTOSSERRA QUE SERÁ UTILIZADA PARA CORTAR AS 
MADEIRAS QUE SERÃO UTILIZADAS NA CONTRUÇÃO E RECONSTUÇÃO DE PONTES NAS 
ESTRADAS NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE NOVO CABRAIS, AS QUAIS FORAM 
DANIFICADAS PELAS ENCHENTES NO INÍCIO DO MÊS DE MAIO., 
 

2. Órgão: SECRET. MUNIC. OBRAS, TRANS. E SERV. PÚB 
 
3.  Contratada: AGRO KOTTWITZ DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS AGROP. LTDA 

 

4. Valor Contratado: R$ 3.439,00 (Três mil, quatrocentos e trinta e nove reais) 

5.  Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 05 dias, após a entrega do item, 
o recebimento da Nota Fiscal, e o aceite dado pela Secretaria requisitante. 

6. Processo de dispensa: 199/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso VIII, da Lei Nº 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 4.4.90.52.38.00.00 (3.439,00) 

9. Atividade: 1.008 

 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR RODRIGUES, 

PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal 


